
Wöchentliche Elternbeiträge KK, AG, KH U3-Kinder inkl. Selbstbehalt und Sozialstaffel-Beitragsersätze - Sommer 2025 und Ganzjahresbetriebe während der gesetzl. Hauptferien

Wochenanzahl 1 Wochenanzahl 2 Wochenanzahl 3 Wochenanzahl 4

6 Stunden 6 Stunden 6 Stunden 6 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag 

OHNE SB

4 Wochen derzeit

EB U3 Kinder inkl 

Selbstbehalt

Elternbeitrag inkl 

SB

1 Woche

im Sommer

Beitragsersatz

1 Woche

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

2 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

2 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

3 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

3 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

4 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

4 Wochen

im Sommer

1. 0,00 51,54 12,89 40,87 1. 25,78 81,74 1. 38,67 122,61 1. 51,54 163,50

2. 32,64 84,18 21,05 32,71 2. 42,10 65,42 2. 63,15 98,13 2. 84,18 130,86

3. 48,99 100,53 25,13 28,63 3. 50,26 57,26 3. 75,39 85,89 3. 100,53 114,51

4. 65,31 116,85           29,21 24,55 4. 58,42 49,10 4. 87,63 73,65 4. 116,85 98,19

5. 81,72 133,26 33,32 20,44 5. 66,64 40,88 5. 99,96 61,32 5. 133,26 81,78

6. 98,10 149,64 37,41 16,35 6. 74,82 32,70 6. 112,23 49,05 6. 149,64 65,40

7. 114,39 165,93 41,48 12,28 7. 82,96 24,56 7. 124,44 36,84 7. 165,93 49,11

8. 130,77 182,31 45,58 8,18 8. 91,16 16,36 8. 136,74 24,54 8. 182,31 32,73

9. 147,12 198,66 49,67 4,09 9. 99,34 8,18 9. 149,01 12,27 9. 198,66 16,38

10. 163,50 215,04 53,76 0,00 10. 107,52 0,00 10. 161,28 0,00 10. 215,04 0,00

Basistabelle mal 4 8 Stunden 4 8 Stunden 4 8 Stunden 4 8 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag 

OHNE SB

4 Wochen derzeit

EB U3 Kinder inkl 

Selbstbehalt

Elternbeitrag inkl 

SB

1 Woche

im Sommer

Beitragsersatz

1 Woche

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

2 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

2 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

3 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

3 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

4 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

4 Wochen

im Sommer

1. 0,00 68,72 17,18 54,50 1. 34,36 109,00 1. 51,54 163,50 1. 68,72 218,00

2. 43,52 112,24 28,06 43,62 2. 56,12 87,24 2. 84,18 130,86 2. 112,24 174,48

3. 65,32 134,04 33,51 38,17 3. 67,02 76,34 3. 100,53 114,51 3. 134,04 152,68

4. 87,08 155,80 38,95 32,73 4. 77,90 65,46 4. 116,85 98,19 4. 155,80 130,92

5. 108,96 177,68 44,42 27,26 5. 88,84 54,52 5. 133,26 81,78 5. 177,68 109,04

6. 130,80 199,52 49,88 21,80 6. 99,76 43,60 6. 149,64 65,40 6. 199,52 87,20

7. 152,52 221,24 55,31 16,37 7. 110,62 32,74 7. 165,93 49,11 7. 221,24 65,48

8. 174,36 243,08 60,77 10,91 8. 121,54 21,82 8. 182,31 32,73 8. 243,08 43,64

9. 196,16 264,88 66,22 5,46 9. 132,44 10,92 9. 198,66 16,38 9. 264,88 21,84

10. 218,00 286,72 71,68 0,00 10. 143,36 0,00 10. 215,04 0,00 10. 286,72 0,00

Basistabelle mal 5 10 Stunden 5 10 Stunden 5 10 Stunden 5 10 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag 

OHNE SB

4 Wochen derzeit

EB U3 Kinder inkl 

Selbstbehalt

Elternbeitrag inkl 

SB

1 Woche

im Sommer

Beitragsersatz

1 Woche

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

2 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

2 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

3 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

3 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

4 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

4 Wochen

im Sommer

1. 0,00 85,90 21,48 68,12 1. 42,96 136,24 1. 64,44 204,36 1. 85,90 272,50

2. 54,40 140,30 35,08 54,52 2. 70,16 109,04 2. 105,24 163,56 2. 140,30 218,10

3. 81,65 167,55 41,89 47,71 3. 83,78 95,42 3. 125,67 143,13 3. 167,55 190,85

4. 108,85 194,75 48,69 40,91 4. 97,38 81,82 4. 146,07 122,73 4. 194,75 163,65

5. 136,20 222,10 55,53 34,07 5. 111,06 68,14 5. 166,59 102,21 5. 222,10 136,30

6. 163,50 249,40 62,35 27,25 6. 124,70 54,50 6. 187,05 81,75 6. 249,40 109,00

7. 190,65 276,55 69,14 20,46 7. 138,28 40,92 7. 207,42 61,38 7. 276,55 81,85

8. 217,95 303,85 75,96 13,64 8. 151,92 27,28 8. 227,88 40,92 8. 303,85 54,55

9. 245,20 331,10 82,78 6,82 9. 165,56 13,64 9. 248,34 20,46 9. 331,10 27,30

10. 272,50 358,40 89,60 0,00 10. 179,20 0,00 10. 268,80 0,00 10. 358,40 0,00

Basistabelle 



Wöchentliche Elternbeiträge KK, AG, KH U3-Kinder inkl. Selbstbehalt und Sozialstaffel-Beitragsersätze - Sommer 2025 und Ganzjahresbetriebe während der gesetzl. Hauptferien

Wochenanzahl 5 Wochenanzahl 6 Wochenanzahl 7 Wochenanzahl 8 Wochenanzahl 9

6 Stunden 6 Stunden 6 Stunden 6 Stunden 6 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

5 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

5 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

6 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

6 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB 

7 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

7 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

8 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

8 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

9 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

9 Wochen

im Sommer

1. 64,45 204,35 1. 77,34 245,22 1. 90,23 286,09 1. 103,08 327,00 1. 116,01 367,83

2. 105,25 163,55 2. 126,30 196,26 2. 147,35 228,97 2. 168,36 261,72 2. 189,45 294,39

3. 125,65 143,15 3. 150,78 171,78 3. 175,91 200,41 3. 201,06 229,02 3. 226,17 257,67

4. 146,05 122,75 4. 175,26 147,30 4. 204,47 171,85 4. 233,70 196,38 4. 262,89 220,95

5. 166,60 102,20 5. 199,92 122,64 5. 233,24 143,08 5. 266,52 163,56 5. 299,88 183,96

6. 187,05 81,75 6. 224,46 98,10 6. 261,87 114,45 6. 299,28 130,80 6. 336,69 147,15

7. 207,40 61,40 7. 248,88 73,68 7. 290,36 85,96 7. 331,86 98,22 7. 373,32 110,52

8. 227,90 40,90 8. 273,48 49,08 8. 319,06 57,26 8. 364,62 65,46 8. 410,22 73,62

9. 248,35 20,45 9. 298,02 24,54 9. 347,69 28,63 9. 397,32 32,76 9. 447,03 36,81

10. 268,80 0,00 10. 322,56 0,00 10. 376,32 0,00 10. 430,08 0,00 10. 483,84 0,00

4 8 Stunden 4 8 Stunden 4 8 Stunden 4 8 Stunden 4 8 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

5 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

5 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag Inkl 

SB

6 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

6 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag Inkl 

SB

7 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

7 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

8 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

8 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

9 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

9 Wochen

im Sommer

1. 85,90 272,50 1. 103,08 327,00 1. 120,26 381,50 1. 137,44 436,00 1. 154,62 490,50

2. 140,30 218,10 2. 168,36 261,72 2. 196,42 305,34 2. 224,48 348,96 2. 252,54 392,58

3. 167,55 190,85 3. 201,06 229,02 3. 234,57 267,19 3. 268,08 305,36 3. 301,59 343,53

4. 194,75 163,65 4. 233,70 196,38 4. 272,65 229,11 4. 311,60 261,84 4. 350,55 294,57

5. 222,10 136,30 5. 266,52 163,56 5. 310,94 190,82 5. 355,36 218,08 5. 399,78 245,34

6. 249,40 109,00 6. 299,28 130,80 6. 349,16 152,60 6. 399,04 174,40 6. 448,92 196,20

7. 276,55 81,85 7. 331,86 98,22 7. 387,17 114,59 7. 442,48 130,96 7. 497,79 147,33

8. 303,85 54,55 8. 364,62 65,46 8. 425,39 76,37 8. 486,16 87,28 8. 546,93 98,19

9. 331,10 27,30 9. 397,32 32,76 9. 463,54 38,22 9. 529,76 43,68 9. 595,98 49,14

10. 358,40 0,00 10. 430,08 0,00 10. 501,76 0,00 10. 573,44 0,00 10. 645,12 0,00

5 10 Stunden 5 10 Stunden 5 10 Stunden 5 10 Stunden 5 10 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

5 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

5 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

6 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

6 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

7 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

7 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

8 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

8 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag inkl 

SB

9 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

9 Wochen

im Sommer

1. 107,40 340,60 1. 128,88 408,72 1. 150,36 476,84 1. 171,80 545,00 1. 193,32 613,08

2. 175,40 272,60 2. 210,48 327,12 2. 245,56 381,64 2. 280,60 436,20 2. 315,72 490,68

3. 209,45 238,55 3. 251,34 286,26 3. 293,23 333,97 3. 335,10 381,70 3. 377,01 429,39

4. 243,45 204,55 4. 292,14 245,46 4. 340,83 286,37 4. 389,50 327,30 4. 438,21 368,19

5. 277,65 170,35 5. 333,18 204,42 5. 388,71 238,49 5. 444,20 272,60 5. 499,77 306,63

6. 311,75 136,25 6. 374,10 163,50 6. 436,45 190,75 6. 498,80 218,00 6. 561,15 245,25

7. 345,70 102,30 7. 414,84 122,76 7. 483,98 143,22 7. 553,10 163,70 7. 622,26 184,14

8. 379,80 68,20 8. 455,76 81,84 8. 531,72 95,48 8. 607,70 109,10 8. 683,64 122,76

9. 413,90 34,10 9. 496,68 40,92 9. 579,46 47,74 9. 662,20 54,60 9. 745,02 61,38

10. 448,00 0,00 10. 537,60 0,00 10. 627,20 0,00 10. 716,80 0,00 10. 806,40 0,00


